«Лöкчимдiн»

сикт овмöдчöминса администрация

[image: image1.png]

	Администрация

 сельского поселения

«Усть-Лэкчим»

                                                          ШУÖМ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 2 августа 2019 года
	          № 61

(Республика Коми, Корткеросский район, п.Усть-Лэкчим)

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

администрации муниципального образования

сельского поселения «Усть-Лэкчим»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 26.07.2019 года № 57 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим» от 26.07.2019 года № 59 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на  обеспечение функций администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим», администрация сельского поселения «Усть-Лэкчим»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим», согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.М.Меникова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

«Усть-Лэкчим»

от 2 августа 2019 года  № 61
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального

 образования сельского поселения «Усть-Лэкчим»
По решению сельского поселения общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, может быть изменен в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации расходов бюджета.

Норматив цены может быть изменен при изменении индекса потребительских цен.

1.Затраты на информационно-коммунальные технологии
                                                     Затраты на услуги связи
                                                       Абонентская плата
	         Наименование
	Количество абонентских номеров
	Цена

абонентской платы в

расчете            на                   1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.
	      Предельная

       стоимость

          руб./год.

	                  1
	            2
	                       3
	              4

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии
	            1
	       согласно тарифам
	22 200,00

	Предоставление местного телефонного соединения абоненту(пользователю ) сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений
	2
	согласно тарифам

     В связи с тем, что объем закупаемых услуг связи невозможно определить, оплата оказания услуг осуществляется по цене единицы услуги исходя из объема фактически оказанной услуги в ходе исполнения договора. Предоставление услуги осуществляется в течение 12 месяцев.

2. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере

информационно-коммуникационных технологий
Услуги на передачу данных с использованием информационно-                           телекоммуникационной сети «Интернет»

	              Наименование
	Необходимый

объем,

количество
	Цена

единицы, руб
	Предельная

стоимость

руб./год

	                               1
	           2
	              3
	           4

	Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	1 усл.ед.
	согласно   тарифам
	7800,00

3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств
 и копировальных аппаратов (оргтехники)
Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров,
многофункциональных  устройств и копировальных аппаратов(оргтехники)
	     Наименование
	      Количество в год, штук
	Предельная
стоимость
руб./год

	                      1
	                             2
	                     3

	Заправка картриджа

	 Не более 8 тонеров картриджей повышенной емкости (цвет-черный, ресурс-3000 страниц)
	2 000,00

	Регламентно- профилактический ремонт
	1
	 500,00

Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический
ремонт принтеров, многофункциональных устройств

 и копировальных аппаратов (оргтехники)
	     Наименование
	      Количество в год, штук
	Предельная
стоимость
руб./год

	                      1
	                             2
	                     3

	Регламентно- профилактический ремонт
	1
	2 500,00

4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.
  Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению

                     иного программного обеспечения.
	                                      Наименование
	  Предельная сумма затрат, руб

	                                                 1
	                         2

	Оказание услуг для поддержки функционирования официального сайта в течении 12 месяцев
	                    13 000,00

Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем и программного обеспечения:
	Наименование вида справочно-правовых систем и программного обеспечения
	Норматив единиц справочно-правовых систем программного обеспечения на 1 рабочее место ,ед.
	Предельная стоимость 1 единицы сопровождения справочно-правовых систем программного обеспечения в год, руб.

	                        1
	                         2
	                         3

	Предоставление права на использование программного продукта «Автоматизированная система бухгалтерского и хозяйственного учета «Смета» на 1 рабочее место
	                         1
	53 100,00

	Предоставление права использования и абонентское обслуживание Системы «Тензор. СБИС» на 1 рабочее место
	1
	5 600,00

	Предоставление права на использование программного обеспечения  и обслуживание «М6.Похозяйственный учет»
	1
	17 400,00

	Изготовление сертификата ключа подписи
	2
	3 000,00

5. Затраты на приобретение основных средств
Приобретение принтеров, многофункциональных устройств
и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование типа оргтехники
	Норматив обеспечения оборудованием
	Цена единицы техники

(не более), руб.
	Срок полезного использования, лет
	Предельная стоимость руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	МФУ
	1 единица техники
	16000,00
	3
	0,00

6. Приобретение компьютерной техники

	Наименование типа вычислительной техники
	Предельное количество оборудования, штук
	Цена единицы техники (не более), руб.
	Срок полезного использования, лет
	Предельная стоимость руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	Системный блок
	1
	16000,00
	3
	0,00

	Монитор
	1
	3 000,00
	3
	0,00

7. Прочие затраты
Затраты на коммунальные услуги
	                          Наименование
	Количество

в год
	Цена за единицу

услуги, руб.
	Предельная

стоимость

руб./год.

	1
	2
	3
	4

	Электроснабжение помещений
	 1,9 тыс. кВт/ч
	     согласно

     тарифам
	10 000,00

	Уличное освещение

	  15,0 тыс. кВт/ч
	     согласно

     тарифам
	90 000,00

	Вывоз твердых бытовых отходов
	12
	     согласно

     тарифам
	1 872,00

Затраты на аренду помещений
	Наименование расходов
	Фактическая площадь помещений, кв.м.
	Цена ежемесячной арендной платы не более

(руб.)
	Планируемое количество месяцев аренды арендуемой площади,

месяцев
	Предельная

стоимость

руб./год.

	1
	2
	3
	4
	5

	Аренда помещений по адресу: п. Усть-Лэкчим, ул. Октябрьская, д.4-2

	1000,00
	12
	12 000,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование работников
	Вид направлений дополнительного  профессионального образования
	Численность работников,

направляемых для получения

дополнительного

профессионального

образования, на год,чел.
	Предельная стоимость обучения одного

работника по виду

дополнительного

профессионального

образования в год,руб.

	                          1
	                         2
	                          3

	«Управление государственными и муниципальными закупками в контрактной системе» (44-ФЗ)
	                        1
	0,00

Затраты  на техническое обслуживание и перезарядка огнетушителей
	Наименование услуги
	Кол-во

(шт.)
	Цена за ед.
	Предельная стоимость руб./год

	                                   1
	     2
	             3
	                  4

	Освидетельствование ОП-8 , ОП-10
	     2
	согласно тарифам
	0,00

	Перезарядка ОП-10, ОП-8
	     2

                   Затраты на утилизацию люминисцентных ламп
	                  Наименование
	Предельное количество штук.
	Цена за единицу услуги,руб.
	Предельная стоимость,руб./  год

	                            1
	            2
	             3
	            4

	Утилизация люминисцентных ламп
	   5
	согласно тарифам
	0,00

	Транспортировка люминисцентных ламп
	   1

8. Увеличение стоимости  основных средств
Затраты на приобретение основных средств

	Наименование расходов
	Количество единиц
	 Стоимость приобретения не более (руб.)
	Итого затраты в год не более (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Приобретение основных средств
	1 усл.ед.*

	0,00

     Количество закупаемой продукции определяется исходя из нормативов количества и цены мебели согласно приложению № 1.

Приложение № 1
Норматив количества и цены мебели

	№

п/п
	Наименование, тип<*>
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед.

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Банкетки для посетителей
	шт.
	При необходимости
	3 000,00

	2.
	Стол рабочий
	шт.
	1 (из расчета на одного специалиста)
	8 500,00

	3
	Стол с тумбой
	шт.
	1 (из расчета на одного специалиста)
	15 500,00

	4
	Стеллаж
	шт.
	4 ( из расчета на  кабинет)
	9 000,00

	5
	Стеллаж металлический архивный
	Шт.
	При необходимости
	3 000,00

	6
	Стул офисный
	шт.
	6 ( из расчета на 1 кабинет)
	1 500,00

	7
	Консоль приставная
	шт.
	1 ( из расчета на одного специалиста)
	4 000,00

	8.
	Кресло оператора
	шт.

	1 (из расчета на одного специалиста)
	5 500,00

	9
	Тумба
	Шт.
	3 ( из расчета на 1 кабинет)
	4 500,00

	10.
	Тумба приставная
	шт.
	1(из расчета на одного специалиста)
	5 000,00

	11.
	Тумба для копировальной техники
	шт.
	1 (из расчета на 1 на кабинет)
	6 000,00

	12.
	Шкаф для документов
	шт.
	1 (из расчета на 1 специалиста)
	10 000,00

	13.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1 (из расчета на 1 кабинет)
	10 000,00

	14.
	Шкаф низкий
	шт.
	1 (из расчета на 1 специалиста)
	7 000,00

	15.
	Шкаф средний
	шт.
	1 (из расчета на 3 специалиста)
	9 000,00

	16.
	Шкаф металлический несгораемый или сейф
	шт.
	при необходимости
	25 000,00

<*> Функциональные помещения сельского поселения, обеспечиваются предметами, неуказанными в настоящей таблице, по мере необходимости за счет средств, выделяемых на эти цели из бюджетов, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Иные помещения сельского поселения, неуказанные в настоящей таблице, обеспечиваются отдельными материально-техническими средствами в соответствии с их назначением, за счет средств, выделяемых на эти цели из бюджетов, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Периодичность приобретения мебели устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.01.02 №1 и Общероссийским классификатором основных фондов ОК 013-94, утвержденным Постановлением Госстандарта России от 26.12.1994 № 359(ОКОФ).

                9. Увеличение стоимости  материальных затрат
Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей,

хозяйственных товаров и принадлежностей
	Наименование расходов
	Количество единиц
	 Стоимость приобретения не более (руб.)
	Итого затраты в год не более (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Приобретение канцелярских принадлежностей
	1 усл.ед.*

	15 138,00

	Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	1 усл.ед.**

	0,00

Количество закупаемой продукции определяется исходя из нормативов количества канцелярских принадлежностей согласно приложение № 2.

Приложение № 2
Затраты на приобретение бланочной продукции

	Наименование продукции
	Количество на год, шт.
	Цена 1 бланка, не более, руб.

	1
	Алфавитная карточка
	20
	2,0

	2
	Журнал входящей-исходящей корреспонденции
	1
	150,0

	3
	Личная карточка Т-2
	10
	7,0

	4
	Учетная карточка
	100
	4,50

	5
	Карточка первичного учета
	100
	4,50

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
в расчете на 1 сотрудника
	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Норма
	Периодичность получения на человека
	Цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	50,0

	2
	Бумага А4
	пач.
	15
	1 раз в год
	350,0

	3
	Бумага для факса
	рул.
	1
	1 раз в год на аппарат
	70,0

	4
	Заготовка для скоросшивателя
	шт.
	20
	1 раз в год
	7,00

	5
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года (на организацию)
	300,0

	6
	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год (для руководителя)
	100,0

	7
	Зажим для бумаг
	упак.
	1
	1 раз в год (на организацию)
	100,0

	8
	Закладки с клеевым краем
	шт.
	1
	1 раз в год
	80,0

	9
	Игла для сшивания документов
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	50,0

	10
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	700,0

	11
	Карандаш простой
	шт.
	3
	1 раз в год
	10,0

	12
	Клей-карандаш
	шт.
	3
	1 раз в год
	50,0

	13
	Клей канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в год
	20,0

	14
	Календарь настольный
	шт.
	1
	1 раз в год
	50,0

	15
	Календарь настенный
	шт.
	1
	1 раз в год (на кабинет)
	100,0

	16
	Картон
	Уп.
	1
	1 раз в год
	60,0

	17
	Книга учета
	шт.
	2
	1раз в год
	250,0

	18
	Кнопки
	уп.
	1
	1 раз в год (на кабинет)
	40,0

	19
	Корректирующая жидкость
	фл.
	1
	1 раз в год
	40,0

	20
	Корректирующий роллер
	шт.
	1
	1 раз в год
	150,0

	21
	Ластик
	шт.
	1
	1 раз в год
	15,0

	22
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз  в 3 года
	30,0

	23
	Лоток для бумаг
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	250,0

	24
	Маркеры
	шт.
	1
	1 раз в год
	20,0

	25
	Нить для прошивки
	шт.
	1
	1 раз в год
	50,0

	26
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	30,0

	27
	Ножницы
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	60,0

	28
	Оснастка для штампа
	шт.
	1
	1 раз в год (по необходимости)
	500,0

	29
	Папка скоросшиватель
	шт.
	20
	1 раз в год
	15,0

	30
	Папка архивная
	шт.
	2
	1 раз в год
	120,0

	31
	Папка-регистратор
	шт.
	2
	1 раз в год
	200,0

	32
	Папка с файлами
	шт.
	1
	1 раз в год
	100,0

	33
	Папка с зажимом
	шт.
	2
	1 раз в год
	50,0

	34
	Папка с завязками
	шт.
	3
	1 раз в год
	20,0

	35
	Папка-уголок
	шт.
	2
	1 раз в год
	20,0

	36
	Краска штемпельная
	шт.
	1
	1 раз в год
	30,0

	37
	Ручка гелевая
	шт.
	1
	1 раз в год
	25,0

	38
	Ручка шариковая
	шт.
	6
	1 раз в год
	15,0

	39
	Скобы для степлера
	уп.
	3
	1 раз в год
	20,0

	40
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	5
	1 раз в год
	20,0

	41
	Скотч
	шт.
	1
	1 раз в год
	50,0

	42
	Скрепки
	упак.
	2
	1 раз в год
	50,0

	43
	Степлер
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	300,0

	44
	Стержни для шариковых ручек
	шт.
	6
	1 раз в год
	5,0

	45
	Тетрадь 48 листов
	шт.
	2
	1 раз в год
	20,0

	46
	Тетрадь А4
	шт
	1
	1 раз в год
	50,0

	47
	Точилка
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	25,0

	48
	Текстовыделитель
	шт.
	1
	1 раз в год
	20,0

	49
	Файл
	шт.
	100
	1 раз в год
	100,0

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
 в расчете на 1 сотрудника (Уборщица)

	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Ведро
	шт.
	1  в год
	100,0

	2
	Веник обыкновенный
	шт.
	1  в год
	90,0

	3
	Губки для посуды
	шт.
	10 в год
	5,0

	4
	Жидкость для мытья стекол
	л.
	2  в год
	120,0

	5
	Мешки для мусора 20-60 л. (20шт)
	упак.
	1 раз в месяц
	60,0

	6
	Мыло туалетное 200гр.
	шт.
	3 в год
	30,0

	7
	Мыло хозяйственное 200гр.
	шт.
	2 в год
	20,0

	8
	Перчатки резиновые
	пар
	1  в месяц
	50,0

	9
	Средство для мытья посуды
	л.
	1 в год
	80,0

	10
	Совок
	шт.
	1  в год
	40,0

	10
	Тряпкодержатель
	шт.
	1 в год
	100,0

	12
	Тряпка для пола
	шт.
	2 в год
	50,0

	13
	Туалетная бумага
	шт.
	2 в год
	15,0

	14
	Чистящее средство
	кг.
	2 в год
	80,0

	15
	Щетка
	шт.
	1 в год
	60,0

Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
в расчете на 1 сотрудника (дворник)

	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Батарейки
	шт.
	4 в год
	50,0

	2
	Ведро
	шт.
	1 в год
	120,0

	3
	Дихлофос 200мл.
	шт.
	2 в год
	100,0

	4
	Замок навесной
	шт.
	1 в год
	200,0

	5
	Корзина для мусора
	шт.
	1 в год
	100,0

	6
	Лампочки
	шт.
	20 в год
	20,0

	7
	Лопата
	шт.
	1 в год
	150,0

	8
	Метла
	шт.
	1 в год
	200,0

	9
	Перчатки х/б
	пар.
	5 в год
	40,0

	10
	Полотенце
	шт.
	3 в год
	50,0

	11
	Сетевой фильтр
	шт.
	1 в 2 года
	300,0

	12
	Удлинитель
	шт.
	1 в год
	300,0

     Наименование и количество приобретаемых материальных запасов могут быть изменены по решению главы сельского поселения. Иные материальные запасы, не указанные в таблице, могут приобретаться при наличии их потребности в рамках доведенных лимитов на эти цели.

Затраты на мероприятия в области жилищного хозяйства

	Количество месяцев пользования
	Сумма за месяц, руб.
	Итого затраты на год, руб.

	Капитальный ремонт

Затраты на мероприятия по благоустройству

	Итого затраты на год, руб.

	Содержание автодорог. Очистка дорог от снега, грейдирование
	150 000,00

	Создание (устройство) пожарного водоема
	150 000,00

	Строительство памятника «Никто не забыт, ничто не забыто»
	334 000,00

	Благоустройство села (окашивание территории, текущий ремонт памятников и прочие мероприятия)
	0,00

	Благоустройство кладбища
	0,00

	Свалка (буртование, вывоз мусора, чистка и пр.)
	0,00

	Снос ветхого жилья
	413 457,80

     Наименование и количество услуг (товаров) могут отличаться от приведенного в зависимости от административных задач, решаемых администрацией сельского поселения «Усть-Лэкчим». При этом закупка услуг (товаров) может проводиться в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации сельского поселения «Усть-Лэкчим».
_1005112641.doc
[image: image1.png]